
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 540,000

4 1 事務費 1,752 538,248 80％計上

4 1 事務費 1,188 537,060 80％計上

4 1 事務費 2,412 534,648 80％計上

4 1 研修費 15,000 519,648

4 2 広報費 34,170 485,478

4 9 広報費 51,546 433,932

4 9 広報費 14,520 419,412

4 9 研修費 796 418,616

4 12 事務費 2,619 415,997 50％計上

4 15 研修費 53,900 362,097

4 15 研修費 650 361,447

4 16 研修費 650 360,797

4 18 研修費 2,600 358,197

4 22.23 研修費 28,738 329,459

4 27 人件費 53,400 276,059

4 30 資料作成費 379 275,680

4 30 広報費 3,300 272,380

5 10 事務費 2,619 269,761 50％計上

5 11 事務費 9,711 260,050 80％計上

5 31 広報費 3,300 256,750

5 31 資料作成費 430 256,320

5 31 人件費 46,200 210,120

6 10 事務費 2,619 207,501 50％計上

6 29 人件費 42,600 164,901

6 29 広報費 88,000 76,901

6 30 広報費 3,300 73,601

6 30 資料作成費 487 73,114

区政レポート2年間の活動報告号　デザイン費

ホームページ管理料　6月分

区議会事務局コピー機使用実費代　６月分

インクカートリッジ　黒・カラー

ホームページ管理料　5月分

区議会事務局コピー機使用実費代　５月分

臨時雇用　5月分給与

インターネット通信費　（4月分）

臨時雇用　6月分給与

研修「市町村議会研修」　受講料

研修「市町村議会議員研修」　交通費

臨時雇用　4月分給与

区議会事務局コピー機使用実費代　４月分

ホームページ管理料　4月分

インターネット通信費　（3月分）

インターネット通信費　（2月分）

研修「防災士研修講座」　受講料

研修「防災士研修講座」　交通費

研修「防災士研修講座」　交通費

区政レポートVol.8新聞折込代（読売）

区政レポートVol.8新聞折込代（朝日）

研修「信頼回復をめざしてやるべきこと」交通費

ウイルスソフト令和３年度計上分
2021.4～2022.3月分

研修「信頼回復をめざしてやるべきこと」受講料

区政レポートVol.8印刷製本代

180,000円×3か月（4～6月分） 540,000

PC3年保証令和3年度計上分（デスクトップパソコ
ン）2021.4～2022.3月分
PC5年保証令和3年度計上分（ノートPC）
2021.4～2022.3月分

政務活動費　会計帳簿

　　令和３年度 議員名 しいな　ひろみ

支出内容 収入金額



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　令和３年度 議員名 しいな　ひろみ

支出内容 収入金額

7 1 政務活動費 0 613,114

7 1 資料購入費 4,290 608,824

7 6 事務費 9,688 599,136 80％計上

7 12 事務費 2,619 596,517 50％計上

7 20 広報費 35,100 561,417

7 20 広報費 3,220 558,197

7 25 事務費 2,368 555,829 80％計上

7 27 事務費 1,306 554,523 80％計上

7 28 広報費 51,546 502,977

7 28 広報費 14,520 488,457

7 29 人件費 47,700 440,757

7 30 資料作成費 93 440,664

8 10 事務費 2,619 438,045 50％計上

8 18 研修費 15,440 422,605

8 20 事務費 4,272 418,333 80％計上

8 26 広報費 113,190 305,143

8 26 広報費 7,670 297,473

8 31 資料作成費 265 297,208

8 31 広報費 3,300 293,908

8 31 人件費 51,600 242,308

9 3 広報費 147,741 94,567

9 3 立替金 394,567

9 3 広報費 152,460 242,107

9 10 事務費 2,620 239,487 50％計上

9 16 資料作成費 20 239,467

9 30 広報費 3,300 236,167

9 30 資料作成費 20 236,147

9 30 人件費 35,400 200,747

300,000

臨時雇用　9月分給与

区政レポート2年間の活動報告号折込代（読売）

区政レポート2年間の活動報告号折込代（朝日）

インターネット通信費（7月分）

区議会事務局コピー機使用実費代　4～7月分追
加徴収

ホームページ管理料　9月分

区議会事務局コピー機使用実費代　9月分

インクカートリッジ黒・カラー

区政レポート2年間の活動報告号　印刷代

区政レポート2年間の活動報告号　印刷代　二つ
折り

区議会事務局コピー機使用実費代　８月分

ホームページ管理料　8月分

臨時雇用　8月分給与

区政レポートVol.9新聞折込代（読売）

区政レポートVol.9新聞折込代（朝日）

臨時雇用　7月分給与

区議会事務局コピー機使用実費代　７月分

インターネット通信費　（6月分）

研修「少子化対策と子どもの貧困」受講料

インクカートリッジ黒・カラー　各２

インターネット通信費（5月分）

区政レポートVol.9印刷代

区政レポートVol.9印刷代三つ折り

プリンターインク（シアン・マゼンダ）

インクカートリッジ黒

180,000円×3か月（7～9月分） 540,000

書籍「ヤングケアラー」他2冊



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　令和３年度 議員名 しいな　ひろみ

支出内容 収入金額

10 1 政務活動費 0 740,747

10 11 事務費 2,620 738,127 50％計上

10 20 研修費 25,440 712,687

10 29 広報費 3,300 709,387

10 26 人件費 45,000 664,387

10 29 資料作成費 2,857 661,530

11 1 資料購入費 7,700 653,830

11 10 事務費 2,620 651,210 50％計上

11 25 広報費 88,000 563,210

11 30 広報費 3,300 559,910

11 30 資料作成費 702 559,208

11 30 人件費 51,300 507,908

12 9 事務費 15,053 492,855 80％計上

12 9 事務費 834 492,021 80％計上

12 10 事務費 2,620 489,401 50％計上

12 14 広報費 10,700 478,701

12 27 広報費 152,460 326,241

12 27 広報費 147,741 178,500

12 27 研修費 2,600 175,900

12 28 資料作成費 155 175,745

12 28 人件費 54,000 121,745

12 30 広報費 3,300 118,445

1 4 政務活動費 0 658,445

1 4 立替金返還 358,445

1 11 事務費 2,620 355,825 50％計上

1 13.14 研修費 29,616 326,209

1 17 研修費 2,000 324,209

1 30 資料購入費 3,520 320,689

△ 300,000

180,000円×3か月分（1～3月分） 540,000

インターネット通信費（11月分）

市町村議会議員研修「自治体財政の見方～健全
化判断比率を中心に～」　交通費
研修「令和3年度市町村議会議員特別セミナー」
オンライン受講料
書籍「政治哲学　政治の基本が２Hで全部頭に入
る」

区政レポート（新年号）新聞折込代（朝日）

区政レポート（新年号）新聞折込代（読売）

市町村議会議員研修「自治体財政の見方～健全
化判断比率を中心に～」受講料

区議会事務局コピー機使用実費代　12月分

臨時雇用　12月分給与

ホームページ管理料　12月分

区議会事務局コピー機使用実費代　11月分

臨時雇用　11月分給与

プリンターインク・長3封筒

クリアホルダー

インターネット通信費　（10月分）

区政レポート（新年号）　印刷代（二つ折り）

臨時雇用　10月分給与

区議会事務局コピー機使用実費代　10月分

シルバー新報　2021年12月～2022年3月分

インターネット通信費（9月分）

区政レポート（新年号）デザイン費用

ホームページ管理料　11月分

180，000円×3か月分（10～12月分） 540,000

インターネット通信費（8月分）

研修「アフターコロナにおける介護保険制度の在
り方」受講料（２講座）

ホームページ管理料　10月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　令和３年度 議員名 しいな　ひろみ

支出内容 収入金額

1 31 広報費 3,300 317,389

1 31 人件費 45,000 272,389

1 31 資料作成費 350 272,039

2 10 事務費 24,640 247,399 80％計上

2 10 事務費 2,620 244,779 50％計上

2 13 事務費 5,656 239,123 80％計上

2 28 広報費 3,300 235,823

2 28 資料作成費 272 235,551

2 28 人件費 36,300 199,251

3 18 広報費 4,270 194,981

3 18 広報費 35,980 159,001

3 23 広報費 14,520 144,481

3 24 広報費 51,546 92,935

3 31 資料作成費 2,347 90,588

3 31 人件費 35,100 55,488

3 31 広報費 3,300 52,188

2,107,812 52,188

区政レポートVol.11　新聞折込用（読売）

区議会事務局コピー機使用実費代3月分

臨時雇用　3月分給与

ホームページ管理料　3月分

　　　　　　　　　　　累　計 2,160,000

ホームページ管理料　2月分

区議会事務局コピー機使用実費代　2月分

臨時雇用　2月分給与

区政レポートVol.11印刷代　A42つ折り

区政レポートVol.11印刷代　新聞折込用

区政レポートVol.11　新聞折込代（朝日）

ホームページ管理料　1月分

臨時雇用　1月分給与

区議会事務局コピー機使用実費代1月分

デスクトップ型PC　修理代

インターネット通信費　（12月分）

ゴム印３種、クリアポケット100枚入、
プリンターインク3色一体


